Tahun 692 Masehi I-Tsing kembali ke Mo-lo-yeu untuk kedua kalinya dan
menyebutkan bahwa Mo-lo-yeu sudah tidak ada lagi dan digantikan oleh Shi-li-fo-shih
atau yang sering dikenal dengan Sriwijaya (Istiawan 2006, hal 9).

Prasasti Grahi juga menyebutkan Kerajaan Malayu. Prasasti yang ditemukan di
Chaiya (selatan Thailand) dan berangka tahun 1105 Śaka (1183 Masehi) ini
menyebutkan nama raja Kerajaan Malayu Kamraten An Maharadja Srimat Trailokya
Maulibhusanawarmadewa yang memerintahkan untuk membuat arca Buddha
(Muljana, 2006, hal 208). Nama Kerajaan Malayu juga muncul dalam Kakawin
Nāgarakṛtāgama yang digubah oleh Mpu Prapanca tahun 1365 Masehi pada pupuh 13:
1:

Jabatan
wṛddhamantri berfungsi sebagai badan pelaksana pemerintahan (Yanuar, 2009, hal 51).
Kedudukan Ādityawarman sebagai wṛddhamantri tercatat dalam prasasti pada bagain
depan dan belakang arca Mañjuśrī dari Candi Jago yang bertarikh 1265 Śaka (1343
Masehi) (Yanuar, 2009, hal 28). Pada prasasti itu menyebutkan bahwa Raja
Ādityawarman merupakan seorang mantrī prauḍhataro yang merupakan istilah lain dari
wṛddhamantri (Kozok & van Reijn, 2010, hal 5).

Setelah menjadi wṛddhamantri, Ādityawarman kemudian menjadi raja di
Kerajaan Malayu yang memerintah selama 27 tahun dari tahun 1347-1374 Masehi.